
（事務局）兵庫県 まちづくり部 住宅政策課
電話：078-341-7711（内線4889）

兵庫で田舎暮らし
～多自然居住支援サイト～
Facebook / HP 

ひょうご田舎暮らし
魅力発見日帰りツアー

空き家見学や移住体験談を聞くことで、田舎暮らしの魅力を知る
日帰りバスツアーを開催します。御希望のツアーにお申し込みください。

ツアー詳細
申込詳細

※本イベントの参加には
事前申込が必要です

1.ツアーサイトへ
（右図QRコード）

2.TEL：078-341-7711
（内線4889）

【お問合せ】ひょうご田舎暮らし・多自然居住支援協議会

【申込期限】2024年9月20日(金)
【定 員】各ツアー12～15名

＼ で巡る！ 活用と による ！！／

https://x.gd/UMGde



自然豊かな海の町と山の町！
赤穂・佐用空き家巡りツアー

西
播
磨
（
赤
穂
市
・
佐
用
町
）

赤穂市 (一社)あこう魅力発信基地
佐用町 商工観光課 定住・空家対策室
西播磨暮らしサポートセンター

【ツアー詳細についてのお問合せ】

※本イベントの参加には事前申込が必要です

下記URLよりご確認ください詳細、申込方法

9:15 集合・受付
姫路駅南貸切バス乗降場（姫路市）

9:30 出発
移住体験談（車内にて）
先輩移住者 江西さん（予定）

10:30 赤穂ピクニック公園
高台にある公園から赤穂市を一望

11:10 赤穂市 尾崎地区（予定）
空き家見学

11:45 御崎地区散策（予定）
空き家見学
「赤穂御崎」自由散策

12:30 昼食 野外活動センター（赤穂市）
瀬戸内海の絶景を眺めながら昼食（お弁当）

移住体験談（車内にて）
先輩移住者 友藤さん

14:10 佐用町南光地区（予定）
空き家見学

15:00 味わいの里三日月
トイレ休憩

15:20 佐用町三日月地区（予定）
空き家見学

17:00 解散
姫路駅南貸切バス乗降場（姫路市）

開催日 令和６年10月26日（土曜日）

行 程

定 員 15名（最低開催人数２組２名）

持ち物

その他
・当日のスタッフ連絡先については、追ってご連絡
いたします。

・ツアー後、西播磨暮らしサポートセンターが個別に
プチツアーを行うことも可能ですので、御希望があ
れば御相談ください！

空き家を見学

空き家を見学

空 き 家 見 学

空 き 家 見 学

・飲み物
・飲食費 1,000円程度（昼食代）
※お弁当を手配先選定中のため、追ってご連絡します。
※おつりのないようご準備ください。

・スリッパ
・酔い止めなど（必要に応じて）

味わいの里三日月（佐用町）

先輩移住者 友藤さん（佐用町）

見学予定の空き家（予定）（赤穂市）

高台からの風景（赤穂市）
※最低開催人数に達しない場合、中止となる場合が
あります。予めご了承ください。

https://x.gd/UMGde

集
合
場
所
へ
の
地
図
（
姫
路
駅
付
近
）

0791-43-6931
0790-82-0670
0791-58-1252

★



（事務局）兵庫県 まちづくり部 住宅政策課
電話：078-341-7711（内線4889）

【お問合せ】ひょうご田舎暮らし・多自然居住支援協議会

ひょうご田舎暮らし魅力発見日帰りツアー

新温泉町

香美町

養父市

朝来市

佐用町

赤穂市

加西市

神河町 丹波市

多可町

淡路市

洲本市

南あわじ市
・南あわじ市・洲本市・淡路市
・NPO法人島くらし淡路
・NPO法人あわじFANクラブ
（淡路地域全体）

・丹波市・(一社)Be・赤穂市・加西市
・西播磨暮らしサポート
センター（播磨地域全体）

北但馬地域
きたたじま

西播磨地域
にしはりま

丹波地域

たんば

・養父市・朝来市
・たじま暮らしサポート
BASE（但馬地域全体）

北播磨地域
きたはりま

・多可町

その他

・NPO法人棚田LOVER’S
（就農関係）

・加西市

北播磨地域
きたはりま

中播磨地域
なかはりま

・神河町

・香美町・新温泉町
・たじま暮らしサポート
BASE（但馬地域全体）

淡路地域

あわじ

南但馬地域
みなみたじま

空き家を活かした移住定住に興味がある方、田舎暮らしに興味がある方
先輩移住者の移住体験談に興味がある方

＼ で巡る！ を活用と による ！！／




